
CSN****

AVANCE DE PROGRAMA

CSN4* Gold Cup

Toledo, 3 al 5 de octubre de 2.014

Salto de Obstáculos

Fecha de aprobación por la RFHE: 26/AGOSTO/2014



DATOS GENERALES DEL CONCURSO

Nombre:

Categoría:

Provincia:

Localidad:

Disciplina:

CSN4* Gold Cup

Concurso Nacional de Saltos Cuatro Estrellas

Toledo

Hípica de Toledo

Salto de Obstáculos

Fechas: 3 al 5 de octubre de 2.014

Federación: Federación Hípica Castilla-La Mancha

28970 Humanes

Avenida Unión Europea, 30

SPORT HORSE TOUR

Dirección:

Nombre:

COMITÉ ORGANIZADOR

Madrid

Explotación Agraria: ES451680000079

sporthorsetour@gmail.com | info@secretariasecuestres.comEmail:

Eduardo Gómez Blanco | Secretarías EcuestresContacto:

Fax:

650226770696938894Teléfono:

Hotel Oficial: Hotel Mayoral (925 216 000) - Hotel María Cristina (925 213 202)

Premios en metálico: Todos los premios de este avance incluyen IVA y se aplicará la retención que marca la legislación.

Web concurso: www.secretariasecuestres.com

Streaming: Retransmisión en directo en www.fotolympic.com | www.ecuestreonline.com

MIEMBROS DE LA ORGANIZACIÓN

Eduardo Gómez Blanco 696938894Presidente: Teléfono:

Javier Gómez BlancoVocal:

Secretarías Ecuestres 

www.secretariasecuestres.com

650226770Secretaría Técnica: Teléfono:

D. Ceferino Ares Rodríguez  2618Licencia:Presidente:

D. Joaquín Medina García  15784Licencia:Vocal:

D. Juan Luis Zalvez Fernández  15277Licencia:Vocal:

D. Juan Zalvez Bonet  2117Licencia:Vocal:

Dña. Elizabeth Blanco Pérez  35853Licencia:Comisario:

Sra. Elena Boix Gracia  1949Licencia:Jefe de Pista:

D. Jorge Rey Martinez-Sapiña  47302Licencia:Auxiliar J. de Pista:

D. Juan Luis Zalvez Fernández  15277Licencia:Cronometrador:

D. José Antonio Martín González  193778Licencia:Veterinario:

D. Luis Miguel Vitores Esteban  17214Licencia:Delegado RFHE:

MIEMBROS DEL JURADO
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INSCRIPCIONES

Pruebas Oficiales:

Realizar ante:

Dirección:

REAL FEDERACIÓN HÍPICA ESPAÑOLA

CL MONTE ESQUINZA, 28  (3º-IZQ)

28010 MADRID

Teléfono: 914364200 Fax: 915750770

Email: INFO@RFHE.COM

Página Web: WWW.RFHE.COM

Fecha Apertura: 15-septiembre-2014 Cierre: 23-septiembre-2014

Importe Inscripción: el importe depende de las pruebas en las que se desee concursar. Vea la sección PRUEBAS.

Nº máximo de Caballos: 250.

80,00 €.

Secretarías Ecuestres

Importe Inscripción:

Realizar ante:

Pruebas Complementarias:

Observaciones: Pruebas de 0,90 y 1,10 (0,95 y 1,15 domingo). Inscripción en la web www.secretariasecuestres.com. 

El desarrollo de estas pruebas dependerá del número de inscripciones en pruebas oficiales.

90,00 €.

Secretarías Ecuestres

Importe:

Realizar ante:

Boxes:

Observaciones: Reserva en la web www.secretariasecuestres.com y transferencia a ES11 0182 6098 14 

0201533551(Titular Sport Horse Tour).

No

se reservarán boxes que no estén previamente abonados.

SERVICIOS PARA CABALLOS

Tipo de Box: Portátiles

Dimensiones:

Nº de Boxes disponibles:

3x3

150

SiPunto de Agua:

SiPunto de Luz:

Tipo de cama: Paja y viruta a la venta en el club

a 20:0010:00Horario:02-octubre-2014Recepción caballos:

Revisión Veterinaria: Hora:

Preferencia reparto boxes fijos para jinetes que hagan los dos concursos.

Los caballos que se queden estabulados entre los dos concursos no tendrán coste adicional.

Observaciones:

696938894 Teléfono contacto:

Eduardo GómezResponsable:

Mónica de Cabo RipollMédico:

Miguel Ángel FierroHerrador:

Cruz RojaAmbulancia:

OTROS SERVICIOS
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

viernes - 03/10/2014

2500,00 €

3

Prueba 1 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A.c.c.Baremo:

1,35Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 630 €

 450 €

 350 €

 300 €

 250 €

6:

 7:

8:

10:

 180 €

 125 €

 90 €

 75 €

 50 €

9:

Caballos de más de 5 años

Adultos y JuvenilesCondiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

140,00 €Inscripción:

Galope: 7

Prueba puntuable para el trofeo adicional Otoño Gold Cup al mejor binomio

Precio de inscripción para todo el concurso

Observaciones:

1225,00 €

3

Prueba 2 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

2FBaremo:

1,30Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 300 €

 200 €

 150 €

 125 €

 100 €

6:

 7:

8:

10:

 90 €

 80 €

 70 €

 60 €

 50 €

9:

Caballos de más de 5 años

Adultos y JuvenilesCondiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

120,00 €Inscripción:

Galope: 7

2F (Acc/Acc)

En caso de pasar a una prueba de superior importe al ya pagado, se abonará integra la diferencia.

Observaciones:

665,00 €

3

Prueba 3 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A.c.c.Baremo:

1,20Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 150 €

 100 €

 80 €

 70 €

 60 €

6:

 7:

8:

10:

 50 €

 45 €

 40 €

 35 €

 35 €

9:

Caballos de 5 o más años y 2º semestre con 4 años.

Adultos, Juveniles, Infantiles y Alevines con Galope 6.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

100,00 €Inscripción:

Galope: 6

En caso de pasar a una prueba de superior importe al ya pagado, se abonará integra la diferencia.Observaciones:

sábado - 04/10/2014

665,00 €

sin trofeos

Prueba 4 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

2FBaremo:

1,20Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 150 €

 100 €

 80 €

 70 €

 60 €

6:

 7:

8:

10:

 50 €

 45 €

 40 €

 35 €

 35 €

9:

Caballos de 5 o más años y 2º semestre con 4 años.

Adultos, Juveniles, Infantiles y Alevines con Galope 6.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Galope: 6

2F (Acc / Acc)Observaciones:
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

sábado - 04/10/2014

1225,00 €

sin trofeos

Prueba 5 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A.c.c.Baremo:

1,30Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 300 €

 200 €

 150 €

 125 €

 100 €

6:

 7:

8:

10:

 90 €

 80 €

 70 €

 60 €

 50 €

9:

Caballos de más de 5 años

Adultos y JuvenilesCondiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Galope: 7

3100,00 €

sin trofeos

Prueba 6 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

2FBaremo:

1,40Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 1.000 €

 620 €

 465 €

 310 €

 185 €

6:

 7:

8:

10:

 140 €

 95 €

 95 €

 95 €

 95 €

9:

Caballos de más de 5 años

Adultos y JuvenilesCondiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Galope: 7

2F (Acc/Acc)

Prueba puntuable para el trofeo adicional Otoño Gold Cup al mejor binomio

Observaciones:

domingo - 05/10/2014

2500,00 €

sin trofeos

Prueba 7 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A.c.c.Baremo:

1,35Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 630 €

 450 €

 350 €

 300 €

 250 €

6:

 7:

8:

10:

 180 €

 125 €

 90 €

 75 €

 50 €

9:

Caballos de más de 5 años

Adultos y JuvenilesCondiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Galope: 7

6610,00 €

sin trofeos

Prueba 8 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A.c.c. y desempate al cronómetroBaremo:

1,45 (GP)Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 2.000 €

 1.400 €

 800 €

 650 €

 500 €

6:

 7:

8:

10:

 400 €

 300 €

 200 €

 180 €

 180 €

9:

Caballos de más de 5 años

Adultos y Juveniles.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 375 M

Galope: 7

Prueba puntuable para el trofeo adicional Otoño Gold Cup al mejor binomioObservaciones:
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

domingo - 05/10/2014

845,00 €

sin trofeos

Prueba 9 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

DIF PROBaremo:

1,25Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 170 €

 120 €

 95 €

 85 €

 75 €

6:

 7:

8:

10:

 70 €

 65 €

 60 €

 55 €

 50 €

9:

Caballos de 5 o más años y 2º semestre con 4 años.

Adultos, Juveniles, Infantiles y Alevines con Galope 6.Condiciones:Condiciones:

Galope: 6
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PISTAS

Categoría: Exterior

90 x 60Dimensiones:

Naturaleza del terreno: Geotextil - Arena Otto

Disponibilidad: Exclusiva

Pista de competición

10 metrosDistancia a la pista de ensayos:

Distancia a cuadras: 200

Categoría: Exterior

55 x 45Dimensiones:

Naturaleza del terreno: Arena de sílice

Disponibilidad: Exclusiva

Pista de ensayo

Distancia a cuadras: 200

Observaciones: Prohibido el trabajo a la cuerda en esta pista.

Categoría: Interior

60 x 30Dimensiones:

Naturaleza del terreno: Arena de sílice y fibra

Disponibilidad:

Pista de ensayo interior

Distancia a cuadras: 200

Observaciones: Esta pista estará disponible para calentamiento únicamente con la autorización del Presidente 

del Jurado y Delegado de la RFHE.

Fin del Avance
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