

AVANCE DE PROGRAMA



CSN4* Gold Cup

CSN****

Salto de Obstáculos

Toledo, 3 al 5 de octubre de 2.014

Fecha de aprobación por la RFHE: 26/AGOSTO/2014

DATOS GENERALES DEL CONCURSO

Nombre: CSN4* Gold Cup
Categoría: Concurso Nacional de Saltos Cuatro Estrellas
Provincia: Toledo
Localidad: Hípica de Toledo
Disciplina: Salto de Obstáculos
Fechas: 3 al 5 de octubre de 2.014
Federación: Federación Hípica Castilla-La Mancha

COMITÉ ORGANIZADOR

Nombre: SPORT HORSE TOUR
Dirección: Avenida Unión Europea, 30
28970 Humanes
Madrid
Explotación Agraria: ES451680000079
Contacto: Eduardo Gómez Blanco | Secretarías Ecuestres
Teléfono: 696938894 650226770
Fax:
Email: sporthorsetour@gmail.com | info@secretariasescuestres.com
Hotel Oficial: Hotel Mayoral (925 216 000) - Hotel María Cristina (925 213 202)
Premios en metálico: Todos los premios de este avance incluyen IVA y se aplicará la retención que marca la legislación.
Web concurso: www.secretariasescuestres.com
Streaming: Retransmisión en directo en www.fotolympic.com | www.ecuestreonline.com

MIEMBROS DE LA ORGANIZACIÓN

Presidente:	Eduardo Gómez Blanco	Teléfono:	696938894
Vocal:	Javier Gómez Blanco		
Secretaría Técnica:	Secretarías Ecuestres www.secretariasescuestres.com	Teléfono:	650226770

MIEMBROS DEL JURADO

Presidente:	D. Ceferino Ares Rodríguez	Licencia:	2618
Vocal:	D. Joaquín Medina García	Licencia:	15784
Vocal:	D. Juan Luis Zalvez Fernández	Licencia:	15277
Vocal:	D. Juan Zalvez Bonet	Licencia:	2117
Comisario:	Dña. Elizabeth Blanco Pérez	Licencia:	35853
Jefe de Pista:	Sra. Elena Boix Gracia	Licencia:	1949
Auxiliar J. de Pista:	D. Jorge Rey Martínez-Sapiña	Licencia:	47302
Cronometrador:	D. Juan Luis Zalvez Fernández	Licencia:	15277
Veterinario:	D. José Antonio Martín González	Licencia:	193778
Delegado RFHE:	D. Luis Miguel Vidores Esteban	Licencia:	17214

INSCRIPCIONES

Pruebas Oficiales:

Realizar ante: REAL FEDERACIÓN HÍPICA ESPAÑOLA
Dirección: CL MONTE ESQUINZA, 28 (3º-IZQ)
28010 MADRID
Teléfono: 914364200 Fax: 915750770
Email: INFO@RFHE.COM
Página Web: WWW.RFHE.COM
Fecha Apertura: 15-septiembre-2014 Cierre: 23-septiembre-2014
Importe Inscripción: el importe depende de las pruebas en las que se desee concurrir. Vea la sección PRUEBAS.
Nº máximo de Caballos: 250.

Pruebas Complementarias:

Realizar ante: Secretarías Ecuestres
Importe Inscripción: 80,00 €.
Observaciones: Pruebas de 0,90 y 1,10 (0,95 y 1,15 domingo). Inscripción en la web www.secretariasecuestres.com.
El desarrollo de estas pruebas dependerá del número de inscripciones en pruebas oficiales.

Boxes:

Realizar ante: Secretarías Ecuestres
Importe: 90,00 €.
Observaciones: Reserva en la web www.secretariasecuestres.com y transferencia a ES11 0182 6098 14
0201533551(Titular Sport Horse Tour).
No
se reservarán boxes que no estén previamente abonados.

SERVICIOS PARA CABALLOS

Tipo de Box: Portátiles
Dimensiones: 3x3
Nº de Boxes disponibles: 150
Punto de Agua: Sí
Punto de Luz: Sí
Tipo de cama: Paja y viruta a la venta en el club
Recepción caballos: 02-octubre-2014 Horario: 10:00 a 20:00
Revisión Veterinaria: Hora:
Responsable: Eduardo Gómez
Teléfono contacto: 696938894
Observaciones: Preferencia reparto boxes fijos para jinetes que hagan los dos concursos.
Los caballos que se queden estabulados entre los dos concursos no tendrán coste adicional.

OTROS SERVICIOS

Médico: Mónica de Cabo Ripoll
Herrador: Miguel Ángel Fierro
Ambulancia: Cruz Roja

PRUEBAS Y PREMIOS

Pruebas Oficiales

viernes - 03/10/2014

Prueba 1 - (Oficial):

Grupo/Altura: 1,35
Baremo: A.c.c.
Trofeos: 3
Premios: 2500,00 €
Limitación: 3 caballos por jinete
Caballos de más de 5 años

Premios por Clasificación:

1:	630 €	6:	180 €
2:	450 €	7:	125 €
3:	350 €	8:	90 €
4:	300 €	9:	75 €
5:	250 €	10:	50 €

Condiciones: Adultos y Juveniles
Velocidad: 350 M
Inscripción: 140,00 €
Galope: 7
Observaciones: Prueba puntuable para el trofeo adicional Otoño Gold Cup al mejor binomio
Precio de inscripción para todo el concurso

Prueba 2 - (Oficial):

Grupo/Altura: 1,30
Baremo: 2F
Trofeos: 3
Premios: 1225,00 €
Limitación: 3 caballos por jinete
Caballos de más de 5 años

Premios por Clasificación:

1:	300 €	6:	90 €
2:	200 €	7:	80 €
3:	150 €	8:	70 €
4:	125 €	9:	60 €
5:	100 €	10:	50 €

Condiciones: Adultos y Juveniles
Velocidad: 350 M
Inscripción: 120,00 €
Galope: 7
Observaciones: 2F (Acc/Acc)
En caso de pasar a una prueba de superior importe al ya pagado, se abonará íntegra la diferencia.

Prueba 3 - (Oficial):

Grupo/Altura: 1,20
Baremo: A.c.c.
Trofeos: 3
Premios: 665,00 €
Limitación: 3 caballos por jinete
Caballos de 5 o más años y 2º semestre con 4 años.

Premios por Clasificación:

1:	150 €	6:	50 €
2:	100 €	7:	45 €
3:	80 €	8:	40 €
4:	70 €	9:	35 €
5:	60 €	10:	35 €

Condiciones: Adultos, Juveniles, Infantiles y Alevines con Galope 6.
Velocidad: 350 M
Inscripción: 100,00 €
Galope: 6
Observaciones: En caso de pasar a una prueba de superior importe al ya pagado, se abonará íntegra la diferencia.

sábado - 04/10/2014

Prueba 4 - (Oficial):

Grupo/Altura: 1,20
Baremo: 2F
Trofeos: sin trofeos
Premios: 665,00 €
Limitación: 3 caballos por jinete
Caballos de 5 o más años y 2º semestre con 4 años.

Premios por Clasificación:

1:	150 €	6:	50 €
2:	100 €	7:	45 €
3:	80 €	8:	40 €
4:	70 €	9:	35 €
5:	60 €	10:	35 €

Condiciones: Adultos, Juveniles, Infantiles y Alevines con Galope 6.
Velocidad: 350 M
Galope: 6
Observaciones: 2F (Acc / Acc)

PRUEBAS Y PREMIOS

Pruebas Oficiales

sábado - 04/10/2014

Prueba 5 - (Oficial):

Grupo/Altura: 1,30
Baremo: A.c.c.
Trofeos: sin trofeos
Premios: 1225,00 €
Limitación: 3 caballos por jinete
Caballos de más de 5 años

Premios por Clasificación:

1:	300 €	6:	90 €
2:	200 €	7:	80 €
3:	150 €	8:	70 €
4:	125 €	9:	60 €
5:	100 €	10:	50 €

Condiciones: Adultos y Juveniles
Velocidad: 350 M
Galope: 7

Prueba 6 - (Oficial):

Grupo/Altura: 1,40
Baremo: 2F
Trofeos: sin trofeos
Premios: 3100,00 €
Limitación: 3 caballos por jinete
Caballos de más de 5 años

Premios por Clasificación:

1:	1.000 €	6:	140 €
2:	620 €	7:	95 €
3:	465 €	8:	95 €
4:	310 €	9:	95 €
5:	185 €	10:	95 €

Condiciones: Adultos y Juveniles
Velocidad: 350 M
Galope: 7
Observaciones: 2F (Acc/Acc)
Prueba puntuable para el trofeo adicional Otoño Gold Cup al mejor binomio

domingo - 05/10/2014

Prueba 7 - (Oficial):

Grupo/Altura: 1,35
Baremo: A.c.c.
Trofeos: sin trofeos
Premios: 2500,00 €
Limitación: 3 caballos por jinete
Caballos de más de 5 años

Premios por Clasificación:

1:	630 €	6:	180 €
2:	450 €	7:	125 €
3:	350 €	8:	90 €
4:	300 €	9:	75 €
5:	250 €	10:	50 €

Condiciones: Adultos y Juveniles
Velocidad: 350 M
Galope: 7

Prueba 8 - (Oficial):

Grupo/Altura: 1,45 (GP)
Baremo: A.c.c. y desempate al cronómetro
Trofeos: sin trofeos
Premios: 6610,00 €
Limitación: 3 caballos por jinete
Caballos de más de 5 años

Premios por Clasificación:

1:	2.000 €	6:	400 €
2:	1.400 €	7:	300 €
3:	800 €	8:	200 €
4:	650 €	9:	180 €
5:	500 €	10:	180 €

Condiciones: Adultos y Juveniles.
Velocidad: 375 M
Galope: 7
Observaciones: Prueba puntuable para el trofeo adicional Otoño Gold Cup al mejor binomio

PRUEBAS Y PREMIOS

Pruebas Oficiales

domingo - 05/10/2014

Prueba 9 - (Oficial):

Grupo/Altura: 1,25
Baremo: DIF PRO
Trofeos: sin trofeos
Premios: 845,00 €
Limitación: 3 caballos por jinete
Caballos de 5 o más años y 2º semestre con 4 años.

Condiciones: Adultos, Juveniles, Infantiles y Alevines con Galope 6.
Galope: 6

Premios por Clasificación:

1:	170 €	6:	70 €
2:	120 €	7:	65 €
3:	95 €	8:	60 €
4:	85 €	9:	55 €
5:	75 €	10:	50 €

PISTAS

Pista de competición

Categoría:	Exterior
Dimensiones:	90 x 60
Naturaleza del terreno:	Geotextil - Arena Otto
Disponibilidad:	Exclusiva
Distancia a la pista de ensayos:	10 metros
Distancia a cuadras:	200

Pista de ensayo

Categoría:	Exterior
Dimensiones:	55 x 45
Naturaleza del terreno:	Arena de sílice
Disponibilidad:	Exclusiva
Distancia a cuadras:	200
Observaciones:	Prohibido el trabajo a la cuerda en esta pista.

Pista de ensayo interior

Categoría:	Interior
Dimensiones:	60 x 30
Naturaleza del terreno:	Arena de sílice y fibra
Disponibilidad:	
Distancia a cuadras:	200
Observaciones:	Esta pista estará disponible para calentamiento únicamente con la autorización del Presidente del Jurado y Delegado de la RFHE.

Fin del Avance